
Les communes ci-dessous sont desservies 
en transport à la demande

en maine-et-loire

Un véhicule passe vous prendre  
à votre arrêt et vous amène  

sur la ligne régulière 
Réservation préalable obligatoire  

(au moins la veille avant 16 h 00)  

au 02 41 22 72 90

Découvrez toutes les autres possibilités  

de transport à la demande sur  

aleop.paysdelaloire.fr

Communes concernées : Beausse, Botz-en-Mauges, Chaudron-en-
Mauges, La Boissière-sur-Èvre, La Chapelle-Saint-Florent, La Chaussaire, 
La Pommeraye, La Salle-et-Chapelle-Aubry, Le Fief-Sauvin, Le Fuilet, Le 
Marillais, Le Mesnil-en-Vallée, Le Puiset-Doré, Montjean-sur-Loire, Montrevault, 
Saint-Florent-le-Vieil, Saint-Laurent-du-Mottay, Saint-Pierre-Montlimart, Saint-
Quentin-en-Mauges, Saint-Rémy-en-Mauge.

les horaires
Du 2 septembre 2019 au 3 juillet 2020 en Maine-et-Loire

aleop.paysdelaloire.fr

Angers - Chalonnes-sur-Loire -  
Beaupréau - Montigné-sur-Moine

LIGNE

422

Ce
 do

cu
me

nt 
es

t im
pri

mé
 su

r p
ap

ier
 re

cy
clé

 po
ur 

le 
res

pe
ct 

de
 l’e

nv
iro

nn
em

en
t

aleop.paysdelaloire.fr

TARIFS COMMERCIAUX
Nb. 
de 

zones
Règle 

de tarifi cation
Ticket 
unité

Carnet 
10 tickets

Abon. 
mensuel

Abon. 
annuel*

1 Intérieur d’une frontière 
ou franchissement d’une frontière 2,00 € 15,00 € 48,00 € 41,00 €

2 Franchissement de deux frontières 4,20 € 28,00 € 60,00 € 53,00 €

3 Franchissement de trois frontières 6,20 € 41,00 € 90,00 € 79,00 €

*coût mensuel valable pour un engagement d’un an.
Des abonnements intermodaux avec les réseaux urbains et la SNCF existent. 
Plus d’infos sur Aleop.paysdelaloire.fr

TARIFS spécifi ques
Tarif solidarité (carte délivrée en gare routière ou formulaire à retirer en mairie), 
réservé aux bénéfi ciaires du RSA et leurs ayants droit, aux demandeurs d’emploi, stagiaires 
de la formation professionnelle, personnes en contrat aidé dont le QF < 700 €.
Tarif Icar (carte délivrée en mairie ou en gare routière), pour les jeunes de moins 
de 25 ans résidant ou scolarisés en Maine-et-Loire.
Tarif Icar + (carte délivrée en gare routière), pour les étudiants boursiers.
Tarif des personnes en situation de handicap
Demi-tarif sur tous les titres (sur présentation de la carte d’invalidité d’un taux > ou égal à 80 %)
Billet groupe (valable de 2 à 6 personnes pour la journée).
NOUVEAU - forfait multi 2 jours de voyages illimités en CAR + TER jusqu’à 
5 personnes 45 € - achat auprès de la SNCF.

OÙ se renseigner
Gare Routière - Esplanade de la gare - ANGERS 
Tél. 02 41 36 29 46, ouvert du lundi au samedi de 6 h 15 à 19 h 15.
et sur aleop.paysdelaloire.fr

OÙ acheter son titre
Tous les titres sont disponibles en gare routière. Les tickets à 
l’unité et les carnets de 10 tickets sont également vendus à bord des véhicules.

SAINT-SYLVAIN-D'ANJOU

SAINT-BARTHÉLEMY-D'ANJOU

AMBILLOU-CHÂTEAU

NOYANT-LA-PLAINE

BRIGNÉ

CHAVAGNES

MARTIGNÉ-BRIAND

SAULGÉ-L'HÔPITAL

CHARCÉ-SAINT-ELLIER-
SUR-AUBANCE

NOTRE-DAME-D'ALLENÇON

LES ALLEUDS

LUIGNÉ

SAINT-SATURNIN-SUR-LOIRE

SAINT-JEAN-
DES-MAUVRETS

LA DAGUENIÈRE

SAINT-SULPICE

BRISSAC-
QUINCÉ

VAUCHRÉTIEN

SOULAINES-
SUR-AUBANCE

AUBIGNÉ

MONTILLIERS

JUIGNÉ-
SUR-LOIRE

LES PONTS-
DE-CÉ

SAINT-MELAINE-
SUR-AUBANCE

SAINTE-GEMMES-
SUR-LOIRE

MÛRS-ÉRIGNÉ

SAINT-JEAN-DE-LA-CROIX

MOZÉ-SUR-LOUET

THOUARCÉ

FAVERAYE-
MÂCHELLES

CHAMP-SUR-LAYON

VALANJOU

BEAULIEU-
SUR-LAYON

FAYE-D'ANJOU

RABLAY-
SUR-LAYON

SAVENNIÈRES

BOUCHEMAINE

DENÉE

BÉHUARD

LA POSSONNIÈRE

COSSÉ-D’ANJOU

LA SALLE-DE-VIHIERS

ROCHEFORT-SUR-LOIRE

CHAUDEFONDS-
SUR-LAYON

SAINT-AUBIN-
DE-LUIGNÉ

SAINT-LAMBERT-DU-LATTAY

CHANZEAUX

LA JUMELLIÈRE

SAINT-GERMAIN-
DES-PRÉS

TRÉLAZÉ

ÉCOUFLANT

AVRILLÉ

BEAUCOUZÉ

SAINT-LAMBERT-
LA-POTHERIE

SAINT-LÉGER-
 DES-BOIS

SAINT-AUGUSTIN-
DES-BOIS

CHAMPTOCÉ-SUR-LOIRE

SAINT-SIGISMOND

MELAY
SAINT-GEORGES-

DES-GARDES.

TRÉMENTINES

LA CHAPELLE-
ROUSSELIN

NEUVY-EN-MAUGES

CHEMILLÉ

SAINT-LÉZIN
LA POITEVINIÈRE

JALLAIS

INGRANDES

VU  MONTJEAN-
   SUR-LOIRE

VU  LE MESNIL-
  EN-VALLÉE

VU  BEAUSSE
VU  LA POMMERAYE

VU  SAINT-LAURENT-
   DU-MOTTAY

LE MAY-SUR-ÈVRE

LA JUBAUDIÈRE

BÉGROLLES-
EN-MAUGES

ANDREZÉ

VU  LA SALLE-ET-
   CHAPELLE-AUBRY

VU  BOTZ-EN-MAUGES

ROUSSAY

SAINT-PHILBERT-EN-MAUGES

SAINT-MACAIRE-EN-MAUGES

SAINT-ANDRÉ-DE-LA-MARCHE

VU  LE MARILLAIS

VU  LA CHAPELLE-
     SAINT-FLORENT

BOUZILLÉ

VU  SAINT-FLORENT-
   LE-VIEIL

LIRÉ

VU  LA BOISSIÈRE-
    SUR-ÈVRE

VU  SAINT-RÉMY-
EN-MAUGES

VU  LE FUILET

GESTÉ

LA RENAUDIÈRE

VU  LE PUISET-DORÉ

VU  E FIEF-SAUVINVU  LA CHAUSSAIRE

SAINT-LAURENT-
DES-AUTELS

SAINT-CHRISTOPHE-
LA-COUPERIE

TILLIÈRES

SAINT-CRESPIN
-SUR-MOINE

CHAMPTOCEAUX

DRAIN

LANDEMONT

LA VARENNE

SAINT-SAUVEUR-
DE-LANDEMONT

MONTFAUCON-MONTIGNÉ

SAINT-GERMAIN-
SUR-MOINE

VILLEDIEU-
LA-BLOUÈRE

LA CHAPELLE-DU-GENÊT

BEAUPRÉAU

LE PIN-EN-
MAUGES

SAINTE-
CHRISTINE

VU  SAINT-QUENTIN-
  EN-MAUGES

CHAUDRON-
EN-MAUGES

VU  BOURGNEUF-
   EN-MAUGES

VU  SAINT-LAURENT-
  DE-LA-PLAINE

CHALONNES-
SUR-LOIRE

SAINT-GEORGES-
SUR-LOIRE

SAINT-MARTIN-
DU-FOUILLOUX.

 
SAINT-JEAN-
DE-LINIÈRES

ANGERS

VU  SAINT-PIERRE-
   MONTLIMART

VU  MONTREVAULT

GALILÉE
LILAS

MAIRIE DE ST-JEAN

CNFPT LA BARRE

PATTON (LYCÉE BERGSON)

ÉLYSÉE

GARE ROUTIÈRE ET SNCF

CROISÉE

CENTRE

PONT DE MOINE

SALLE DES SPORTS

PLACE DU SOUVENIR

ÉGLISE

ÉGLISE

PLACE DU 11 NOVEMBRE

MAIRIE

CENTRE

RUE DE L’ABBÉ POIRIER

PHARMACIE

(HAUT) RUE DU 11 NOVEMBRE

PLACE DE L’HÔTEL DE VILLE

PLACE JUMILLY

PLACE DE LA ROSERAIE (PHARMACIE)  

SAINT-MARTIN

LA BLOUÈRE

POSTEPLACE DE LA POSTE

AIRE D’ARRÊT D’AUTOCARS

LYCÉE DES MAUGES

DUMESNIL
CHÂTEAU

LA ROCHE

ZA LA PERRAUDIÈRE

LA PERRAUDIÈRE D723

D723

LOMBARDIÈRES

POINT DU JOUR

BEAUSOLEIL

L’OLIVERAIE

BOURG DE ST-MARTIN

LE PINIER NEUF

	 U	� Commune desservie 
par le transport 
à la demande.

	 Zones Tarifaires.
	
	  Frontière
	� (se reporter au tableau  

de tarification)

LIGNE

422



Vacances scolaires
Toussaint du samedi 19 octobre 2019 

au dimanche 3 novembre 2019
Noël du samedi 21 décembre 2019 

au samedi 5 janvier 2020
Hiver du vendredi 15 février 2020

au dimanche 1er mars 2020
Printemps du samedi 11 avril 2020 

au dimanche 26 avril 2020
Ascension du jeudi 21 mai 2020 

au dimanche 24 mai 2020
(sous réserve d’éventuelles modifi cations 
du calendrier scolaire par l’académie)

En cas de situation perturbée, veuillez consulter aleop.paysdelaloire.fr  
et pour plus de précisions : VOYAGES CORDIER 0820 820 799

Cette ligne ne circule pas les jours fériés.

1 - �Période vacances scolaires - correspondance à Mauges sur Loire (Bourgneuf) avec le car  
en provenance de Montrevault (sauf samedi).

2 - �Correspondance à Mauges sur Loire (Bourgneuf) avec le car en provenance de Montrevault

3 - �Vendredi ou les jours de sorties scolaires. 

4 - Lundi ou les jours de rentrée scolaire.

5 - �Clients Aléop uniquement.

6 - �Correspondance à Mauges sur Loire (Bourgneuf) avec le car en provenance d’Angers  
à destination de Montrevault (sauf samedi).

7 - �Correspondance à Mauges sur Loire (Bourgneuf) avec le car en provenance d’Angers  
à destination de Montrevault.

IMPORTANT
 � Ligne en déclenchement à la demande réservation préalable obligatoire  
(au plus tard la veille avant 16 h 00 pour le lendemain) au 02 41 22 72 90  
ou sur aleop.paysdelaloire.fr

Les horaires SNCF sont donnés à titre indicatif et sont à vérifier auprès de la SNCF.

Montigné/Moine >> Beaupréau >> Chalonnes/Loire >> Angers
HORAIRES des PRINCIPAUX ARRÊTS

JOURS DE FONCTIONNEMENT
Circule pendant les périodes scolaires LMMeJV LMMeJVS LMMeJVS V
Circule pendant les vacances scolaires LMMeJVS LMMeJVS LMMeJV
Renvoi à consulter 1 2 3
Numéro de service X04 251 252 253 254
SÈVREMOINE - �Centre (Montigné-sur-Moine) 06.15
SÈVREMOINE - �Pont de Moine (Montfaucon) 06.19
SÈVREMOINE - �Place du Souvenir (Montfaucon) 06.20
SÈVREMOINE - �Parking Salle des Sports (Saint-Germain-sur-Moine) 06.25
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Église (Villedieu-la-Blouère) 06.35
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �La Blouère (Villedieu-la-Blouère) 06.37
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Église (La Chapelle-du-Genêt) 06.43
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Parking Lycée des Mauges (Beaupréau) I 17.05
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Parking Pinier Neuf (Beaupréau) I 17.10
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Place du 11 Novembre (Beaupréau) 06.05 06.55 12.51

E
XP

R
E

S
S

16.00 17.15
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Saint-Martin (Beaupréau) 06.07 06.57 12.53 1 17.17
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Mairie (Le Pin-en-Mauges) 06.16 07.08 13.03 16.10 17.25
CHEMILLÉ-EN-ANJOU - �Centre (Sainte-Christine) 06.22 07.15 13.08 16.15 17.30
MAUGES-SUR-LOIRE - �Aire d’arrêt d’autocars (Bourgneuf) 06.27 07.21 13.13 16.19 17.35
MAUGES-SUR-LOIRE - �Place de la Roseraie, Pharmacie (Saint-Laurent) 06.32 07.26 13.18 1 17.40
CHALONNES-SUR-LOIRE - �(Haut) rue du 11 Novembre (Collège Publique) 06.39 07.32 I 1 17.45
CHALONNES-SUR-LOIRE - �Place de l’Hôtel de Ville 06.41 07.37 13.27 16.25 17.49
SAINT-GEORGES-SUR-LOIRE - �Place Jumilly 06.50 07.43 13.33 16.31 17.55
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Beau-Soleil 06.56 07.49 13.39 1 I
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �L’Oliveraie 06.57 07.50 13.40 1 I
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Bourg de Saint-Martin 06.58 07.51 13.41 1 I
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �ZA La Perraudière 06.59 07.52 13.42 1 I
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �La Perraudière D723 07.00 07.53 13.43 1 18.02
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Lombardières 07.01 07.54 13.44 1 I
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Galilée 07.02 07.56 13.46 1 I
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �Croisée 07.03 07.57 13.47 1 I
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �Lilas 07.04 07.58 13.48 1 I
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �Mairie de Saint-Jean 07.06 07.59 13.49 1 I
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �La Roche 07.07 08.00 13.50 1 18.05
ANGERS - �CNFPT 07.14 08.13 13.57 1 I
ANGERS - �La Barre 07.15 08.14 13.58 1 I
ANGERS - �Patton (Lycée Bergson) 07.16 08.15 13.59 1 I
ANGERS - �Élysée 07.17 08.16 14.00 1 I
ANGERS - �Dumesnil 07.21 08.20 14.04 1 I
ANGERS - �Château 07.26 08.25 14.09 1 I
ANGERS - �Gare Routière et SNCF 07.30 08.29 14.13 17.00 18.15
DÉPART SNCF VERS PARIS 07.48 08.35 14.27 17.32 18.32
DÉPART SNCF VERS NANTES 07.48 08.48 14.44 17.48 18.48

Angers >> Chalonnes/Loire >> Beaupréau >> Montigné/Moine
HORAIRES des PRINCIPAUX ARRÊTS

JOURS DE FONCTIONNEMENT
Circule pendant les périodes scolaires L LMMeJVS LMJV LMMeJV LMJV LMMeJVS
Circule pendant les vacances scolaires LMMeJVS LMMeJV LMMeJVS
Renvoi à consulter 4-5 6 7
Numéro de service 255 843 259 260 261 263
ARRIVÉE SNCF DE PARIS 15.10 16.10 17.14 18.14
ARRIVÉE SNCF DE NANTES 07.41 12.24 15.41 16.29 17.24 18.12
ANGERS - �Gare Routière et SNCF 07.50 12.30 16.20 17.00 17.30 18.20
ANGERS - �Château I 12.34 I 17.04 17.34 18.24
ANGERS - �Dumesnil I 12.37 I 17.07 17.37 18.27
ANGERS - �Élysée I 12.41 16.30 17.11 17.41 18.31
ANGERS - �Patton (Lycée Bergson) I 12.42 16.31 17.12 17.42 18.32
ANGERS - �La Barre I 12.43 16.32 17.13 17.43 18.33
ANGERS - �CNFPT I 12.44 16.33 17.14 17.44 18.34
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �La Roche 08.00 I 16.41 17.27 I I
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �Mairie de Saint-Jean I 12.51 I I 17.51 18.41
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �Lilas I 12.52 I I 17.52 18.42
SAINT-JEAN-DE-LINIÈRES - �Croisée I 12.53 I I 17.53 18.43
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Galilée I 12.54 I I 17.54 18.44
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Lombardières I 12.56 I I 17.56 18.46
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �La Perraudière D723 08.04 I I I I I
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �ZA La Perraudière I 12.57 I I 17.57 18.47
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Bourg de Saint-Martin I 12.59 I I 17.59 18.49
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �L’Oliveraie I 13.00 I I 18.00 18.50
SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX - �Beau-Soleil I 13.01 I I 18.01 18.51
SAINT-GEORGES-SUR-LOIRE - �Place Jumilly 08.12 13.07 16.50 17.43 18.07 18.57
CHALONNES-SUR-LOIRE - �Place de l’Hôtel de Ville 08.18 13.13 17.00 17.49 18.13 19.03
CHALONNES-SUR-LOIRE - �(Haut) rue du 11 Novembre (Collège Publique) 08.20 13.15 17.02 17.52 18.16 19.06
MAUGES-SUR-LOIRE - �Place de la Roseraie, Pharmacie (Saint-Laurent) 08.25 13.20 17.07 17.57 18.21 19.11
MAUGES-SUR-LOIRE - �Aire d’arrêt d’autocars (Bourgneuf) 08.30 13.25 17.11 18.00 18.24 19.14
MONTREVAULT-SUR-ÈVRE - �Rue de l’Abbé Poirier (Saint-Quentin) I I 18.30 I
MONTREVAULT-SUR-ÈVRE - �Pharmacie (Chaudron-en-Mauges) I I 18.35 I
CHEMILLÉ-EN-ANJOU - �Centre (Sainte-Christine) 08.35 13.29 19.19
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Mairie (Le Pin-en-Mauges) 08.40 13.34 19.24
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Saint-Martin (Beaupréau) 09.00 13.44 19.33
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Place du 11 Novembre (Beaupréau) I 13.46 19.35
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Parking Pinier Neuf (Beaupréau) 08.54 I
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Parking Lycée des Mauges (Beaupréau) 08.50 I
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Église (La Chapelle-du-Genêt) 19.45
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �La Blouère (Villedieu-la-Blouère) 19.52
BEAUPRÉAU-EN-MAUGES - �Église (Villedieu-la-Blouère) 19.53
SÈVREMOINE - �Parking Salle des Sports (Saint-Germain-sur-Moine) 19.58
SÈVREMOINE - �Place du Souvenir (Montfaucon) 20.03
SÈVREMOINE - �Pont de Moine (Montfaucon) 20.05
SÈVREMOINE - �Centre (Montigné-sur-Moine) 20.08

Aléop, le nouveau nom 

du service régional 

de transport.

au boulot !

aleop.paysdelaloire.fr

N
o

tc
hu

p
 P

20
18

14
7 

- 
R

C
S

 N
an

te
s 

: 3
34

 0
24

 5
28

 -
 C

ré
d

it 
p

ho
to

 : 
G

et
ty

 Im
ag

es


